内蒙古自治区人民政府关于进一步明确我区房产税征收范围的通知

发布日期：2006-12-06 11:59

各盟行政公署、市人民政府，自治区各委、办、厅、局，各大企业、事业单位：

　　随着我区经济和城镇建设的发展，建制镇和工矿区房产税征收范围窄的问题已凸现出来，在同一地区执行着不同房产税征免税收政策，造成了企业间的税负不公等问题。为进一步明确我区房产税征收范围，根据财政部、国家税务总局《关于房产税若干具体问题的解释和暂行规定》（财税地字〔1986〕第008号）和《国家税务总局关于调整房产税和土地使用税具体征收范围解释规定的通知》（国税发〔1999〕44号）规定，现将有关事宜通知如下：

　　一、建制镇房产税征收范围：在建制镇行政区域内，除农林牧渔业和农牧民居住用房以外的所有从事生产经营用房均征收房产税。

　　二、工矿区房产税征收范围：对尚未设立建制镇的工矿企业所在地的工矿区开征房产税，由各盟行政公署、市人民政府提出征收方案，经自治区人民政府批准后执行。

　　三、扩大房产税征收范围是为了充分发挥房产税调节财产行为的作用，促使现有房产合理利用，抑制新建房产投资贪大。各地区、各有关部门要充分认识扩大房产税征收范围的重要意义，认真贯彻执行国家和自治区相关规定，稳步做好房产税征收工作。

　　二○○六年十二月六日